

NEU

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELKLÖBE MIT MEERRETTICH

4 Stk. á 100 g/Pck. · 6,73 €/kg

2,69 €
Pck.

KARTOFFELTASCHEN MIT JALAPEÑO

6 Stk. á 50 g/Pck. · 8,97 €/kg

2,69 €
Pck.

FRISCH VON DER GÄRTNEREI

Alpenveilchen

2,50 €
Stk.

Primeln

1,29 €
Stk.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

H-Milch 3,5 %

1 l/Pck.

0,95 €
Pck.

H-Milch 1,5 %

1 l/Pck.

0,85 €
Pck.

Zwickauer Brühlette

4 Stk. á 100 g/Pck. · 8,48 €/kg

3,39 €
Pck.

Rauchwurst nach Gewicht

9,49 €
kg

Bismarckherring

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 €
Becher

RFW Rochlitzer Fleisch- und Wurstwaren

Hausracher Leberwurst

180 g/Glas · 1,77 €/100 g

3,19 €
GlasANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 09.02. - 14.02.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Pflaumen – halbiert

2,5 kg/Btl. · 2,20 €/kg

- tiefgekühlt -

5,50 €
Btl.

Schweinenacken

ca. 2,5 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

5,40 €
kg

Schweinelachse

ca. 4 kg /Stk.

- tiefgekühlt -

5,40 €
kg

Chicken-Nuggets

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

4,99 €
Btl.

Backofen-Pommes

2,5 kg/Btl. · 1,88 €/kg

- tiefgekühlt -

4,70 €
Btl.

Wirsingkohlroulade

3 Stk. á 200 g/Pck. · 1,13 €/Stk.

- tiefgekühlt -

3,39 €
Pck.

Wildlachsfilet

Nettofüllmenge: 800 g/Btl. · 16,13 €/kg

- tiefgekühlt -

12,90 €
Btl.

Erbsen

2,5 kg/Btl. · 1,99 €/kg

- tiefgekühlt -

4,99 €
Btl.

Wildbratwurst

5 Stk. á 100 g/Pck.

- tiefgekühlt -

15,90 €
kg

SPEISEKARTE 09.02. BIS 13.02.2026

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Borschtsch, Dessert ^{2/6/a/h/l}	5,60 €
ESSEN 1	Hühnerfrikassee mit Reis, Salat ^{6/a/b/e/f/h/l}	6,80 €
ESSEN 2	Schweinegeschnetzeltes "Zürcher" mit Kaisergemüse und Salzkartoffeln ^{a/b/c/h/l}	7,80 €
NUDELGERICHT	Tortellini "Verdi" mit Käsesoße ^{a/b/h}	5,70 €
KALTGERICHT	Schweineschnitzel, Sächsischer Kartoffelsalat ^{3/4/a/b/c/l}	5,00 €
SALAT	Shrimpsalat (gem. Salat, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) ^{6/a/b/h/l/k}	

DIENSTAG

EINTOPF	Nudeleintopf mit Gemüse und Hähnchenfleisch, Dessert ^{a/h/l}	5,60 €
ESSEN 1	5 Eierkuchen mit Zucker und Apfelmus ^{2/a/b/c}	6,80 €
ESSEN 2	Hähnchenschnitzel mit Salzkartoffeln und Finger Möhrchen ^{a/b/c/h/l}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln mit Schinken-Sahnesoße ^{2/a/b/c/l}	5,70 €
KALTGERICHT	Schweineschnitzel, Sächsischer Kartoffelsalat ^{3/4/a/b/c/l}	5,00 €
SALAT	Schnitzelsalat (gem. Salat, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) ^{a/b/c/l}	

MITTWOCH

EINTOPF	Ungarische Fischsuppe, Dessert ^{1/2/4/6/a/h/l/q}	5,60 €
ESSEN 1	Spiegelei mit Rahmspinat und Salzkartoffeln ^{a/b/h}	6,80 €
ESSEN 2	Gebakener Schweinebauch mit Kartoffelklößen, Bratensoße und Krautsalat ^{1/2/4/6/a/h/l}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spirelli mit Jägerschnitzel, Tomatensoße und Reibekäse ^{a/b/c/h/l}	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchenschenkel, Sächsischer Kartoffelsalat ^{2/4/6/a/b/c/h/l}	5,00 €
SALAT	Chicken-Nugget-Salat (gem. Salat, Chicken Nuggets, Joghurtdressing) ^{a/b/h}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Blumenkohlcemesuppe, Dessert ^{a/b/h/l}	5,60 €
ESSEN 1	Kasselerbraten mit Bayrisch Kraut und Salzkartoffeln ^{a/b/h/l}	6,80 €
ESSEN 2	Forelle "Müllerin Art" mit Rotkohl mit Speck und Salzkartoffeln ^{2/a/b/c/h/l}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti "Bolognese" ^{2/5/6/a/b/h/l}	5,70 €
KALTGERICHT	Hackbällchen mit Nudelsalat ^{2/6/a/b/c/g/h/l}	5,00 €
SALAT	Chefsalat (gem. Salat, Rucola, Radieschen, Mais, Käse, Schinken, Sahnedressing) ^{2/a/b/h}	

FREITAG

EINTOPF	Kartoffelsuppe mit Wiener ^{2/4/a/b/h/l}	5,60 €
ESSEN 1	Frikadelle mit Rahmkohlrabi und Salzkartoffeln ^{6/a/b/c/h/l}	6,80 €
ESSEN 2	Rinderbraten mit Spätzle, Brokkoli und Bratensoße ^{1/a/b/c/e/h/l}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln mit Champignonrahmsoße und Hartkäse ^{a/b/c/h/l}	5,70 €
KALTGERICHT	Hackbällchen mit Nudelsalat ^{2/6/a/b/c/g/h/l}	5,00 €
SALAT	"Big Mac" Salat (gem. Salat, Rinderhackfleisch, Zwiebeln, Käse, American Dressing) ^{4/b/c/g}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch